1/1

Av
is

o
n.

º
23

8/
20

25
/2

06-01-2025

N.º 3

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 238/2025/2

Sumário: Conclusão do período experimental na carreira e categoria de técnico superior.

Conclusão do período experimental na carreira e categoria de Técnico Superior

Em cumprimento do disposto da alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na redação atual, torna-se público que, para efeitos dos artigos 45.º a 50.º da Lei Geral do Trabalho em
Funções Públicas, aprovada, em anexo, por aquele diploma legal, os trabalhadores infra, concluíram
com sucesso o seu período experimental, na carreira e categoria de Técnico Superior, na sequência da
celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com o Município de
Gondomar, sendo o tempo de duração desse período contabilizado para todos os efeitos legais, a saber:

José Miguel Ribeiro Branco (área funcional de Engenharia Civil);

Sofia Maria da Silva Mota (área funcional de Arquitetura Paisagista);

Sara Daniela Fontes da Costa Carvalho (área funcional de Engenharia do Ambiente)

18 de novembro de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
318393662